Doğum tarihleri 1914 tarihli Sicill-i Ahvâl-i Memurin Nizamnamesinde belirtildiği gibi bazılarında hicri tarihli olarak ay ve gün belirtilmişken bazılarında ise ay ve gün verilmeyerek sadece hicri yıl yazılmıştır. Bazı kayıtlarda da hicri ve rumi tarihler ay ve gün olarak verilmiştir (Özger 2010: 24-27).

Gayrimüslim memurların doğum yılları incelendiğinde H. 1255/M. 1839-40 ile H. 1300/M. 1882-83 yılları arasında doğdukları anlaşılmıştır. Kayseri doğumlu gayrimüslim devlet adamlarının 85'i efendi, bir kişi de hacı unvanını kullanmıştır. Memurların isimlerine bakıldığında 31'i çift isimli, 5'i ise üç isim aldığı görülmektedir.

Memurların babalarının 13 tanesinin lakabı kayıtlıyken 75 tanesinin lakap kaydı yoktur.

Tablo-1: Kayserili Gayrimüslim Devlet Adamlarının Aile Durumu ve Toplumsal Statüleri

No Doğum Tarihi Adı Milliyet Baba Adı Baba Mesleği Lakap
1 H. 1255/M. 1839-40 Karabetyan Mıgırdıç Haki Efendi Ermeni Karabet
2 H. Ramazan 1256/M. Ekim/Kasım 1840 Yakob Efendi Rum Pandeli Ağa
3 H. Şevval Yakob Rum Gardmiyus

Osmanlı Bürokrasisinde İstihdam Edilen Kayseri Doğumlu Gayrimüslimler

1258/M. Kasım/ Aralık 1842 Yakodides Efendi
4 H. 1259/M. 1843-44 Bogos Salyan Ermeni Harutyun Silyan Efendi
5 H. 1259/M. 1843-44 Olimpos Efendi Rum Yuvan Edosidis Efendi
6 H. 1259/M. 1843-44 Yasefaki Efendi Rum Yorgi Tüccar
7 H. 1260/M. 1844-45 Mihail Efendi Rum Griguryos Tüccar
8 H. Şevval 1262/M. Eylül/Ekim 1846 David Efendi Ermeni Jozef Alyanak Ağa Bakkal Esnafı İncesulu- lu
9 H. 1262/M. 1845-46 Parsih Jüre- yan Efendi Ermeni Jiron Ağa Esnaf
10 H. Şaban 1262/M. Tem./ Ağust. 1846 Mihalaki Efendi Rum Mani
11 H. 1264/ M.1847-48 Yordan Resmi Efendi Rum Kiryako Kalfa Kalfaoğlu
12 H. 1264/M. 1847-48 Mıgırdıç Efendi Ermeni Kapril
13 H.1265/M. 1848-49 Vasilaki Efendi Rum Atanaş Tiriyani
14 H. 29 Zilhic- ce 1265/M. 15 Kasım 1849 Avadis Efendi Ermeni Haçador
15 H. 1265/M. 1848-49 Aristidi Efendi Rum Yorgaki Yorgancı- oğlu
16 H. Şevval 1265/M. 1848-49 Agobyos Efendi Rum İvanidis Evbanyos
17 H. 25 Zilhic- ce 1266/M. 1 Kasım 1850 Artin Efendi Ermeni Asador Vasusayan Efendi Aşâr mülte- zimi
18 H. 1266/M. 1849-50 Nazret Efendi Rum Yesayi Ağa Kuyum- cu
19 H. 1266//M. 1849-50 Hazaros Saya Balyan Efendi Ermeni Agob Saya Balaban Efendi Tüccar
20 H. 16 Zilhic- ce 1267/M. 12 Ek. 1851 Bodos Efendi Ermeni Sava Ağa Tüccar
21 H. 1267/M. 1850-51 Mihalaki Efendi Rum Pavlaki Yorgancı- oğlu

22 H.1268/M. 1851-52 Todoraki Efendi Rum Manol Ebniye Kalfası
23 H.1268/ M. 1851-52 Artin Mose- viçyan Efendi Ermeni Kıragos
24 H. 1270/M. 1853-54 Agob Efendi Ermeni Anhiba Kasab Torosog- lu
25 H. 1270/M. 1853-54 Avramaki Papa Dopulos Efendi Rum Yakof Papa (Din Gör.)
26 H. 1270/M. 1853-54 Yorgi Servet Efendi Rum Bedros Ağa
27 H. 1270/M. 1853-54 Jan Eftikidis Efendi Rum Yovaniki
28 H. 1271/M. 1854-55 Kigork Zihni Efendi Ermeni Keşişyan Ohannes Ağa
29 H. 1271/M. 1854-55 Dikran Efendi Ermeni Serkız Ağa Tüccar
30 H. 20 Cema- ziyelevvel 1271/ M. 8 Şubat 1855 Atanaş Efendi Rum Sava
31 H. 1272/M. 1855-56 Ermenak İnokyan Efendi Ermeni Agob Ağa
32 H. Muharrem 1272/M. Eylül/Ekim 1855 Misak Efendi Ermeni Filyosyan Simon Efendi Tüccar
33 H. 1272/M. 1855-56 Vasilaki Efendi Rum Yonaki Efendi Yozgat Sancağı Bidayet Mah- keme Üyesi Tüfekci- oğlu
34 H. 1272/M. 1855-56 Yuvanaki Efendi Rum Sahak Nakkaş Sıvacıoğ- lu
35 H. 1272/M. 1855-56 Pavli Efendi Rum Paskalidis Efendi Tüccar
36 H. 27 Safer 1272/M. 8 Kasım 1855 Paskal Efendi Rum Hacı Nikola Kırbaki
37 H. 1273/M. 1856-57 Misak Sergiz Efendi Ermeni Cevherci- yan Sergiz
38 H. 1273/M. 1856-57 Hrisanto Efendi Rum Toma
39 H. 25 Safer 1274/M. 15 Ekim 1857 Karabet Haki Efendi Ermeni Hacı Agob Ağa
40 H. 1274/M. 1857-58 Yordanaki Efendi Rum Hacı Avra- ham Ağa Tüccar

Osmanlı Bürokrasisinde İstihdam Edilen Kayseri Doğumlu Gayrimüslimler

41 H. 1275/M. 1858-59 Agob İzmitli- yan Efendi Ermeni Hacı Kırkor Ağa Tüccar
42 H. 1275/M. 1858-59 Roçin Efendi Ermeni Estepan Markaryan Ağa
43 H. Rebiülev- vel 1275/M. Ekim/Kasım 1858 Vartan Yıldızyan Ermeni Simon
44 H. 1275/M. 1858-59 Balyan Efendi Ermeni Kigork Ağa
45 H. 1275/M. 1858-59 Yani Moskos Efendi Rum Kostanti Ağa
46 H. 1276/M. 1859-60 Agob Ramiz Efendi Ermeni Sahavil Ağa
47 H. 1276/M. 1859-60 Yakob Toma Efendi Rum Ortod. Toma
48 H. 14 Muhar- rem 1277/M. 2 Ağus. 1860 Aleksi Efendi Rum Hacı Ayan
49 H. 1277/M. 1860-61 İkyoyadi Efendi Rum Mihalaki Haralam- bos Efendi Ticaret Mah. Üyesi
50 H. 1277/M. 1860-61 Şehbender- yan Parsih Resmi Efendi Ermeni Karabet Efendi Tüccar
51 H. 1278/M.

1861-62 Yovanaki Efendi Rum Gavril
52 H. Recep 1278/M. Ocak 1862 Mirican Efendi Ermeni Toros Ağa
53 H. 1279/M. 1862-63 Dimitri Bodos Efendi Rum Bodos Efendi
54 H. 1279/M. 1862-63 Dimitraki Efendi Rum Bodos Ankaş Nazkukiri- dis Sarrafi
55 H. 1280/M. 1863-64 Bodos Efendi Rum Yuvakim Brodomidis Efendi
56 H. 1280/M. 1863-64 Petro Tedor- di Efendi Rum Balas To- dori Efendi Tüccar
57 H. 1281/M. 1864-65 Aleksandros Kalender oğlu Efendi Rum Sefer Efendi Tüccar
58 H. Zilhicce 1281/M. Nisan/Mayıs 1865 Aristidi Farhi Efendi Rum Gabriel
59 H. 1282/M. 1865-66 Malisyan Mihran Ermeni Hacı Kigork

Efendi
60 H. 1282/M. 1865-66 Nikolaki Andonyadi Efendi Rum Yordan Efendi Dava Vekili
61 H. 1282/M. 1865-66 Hasrof Manoilyan Ermeni Manoil
62 R. 1283/M. 1866-67 Ohannes Efendi Ermeni Nikogos Efendi Rüsûm Memu- ru
63 H. 1284/M. 1867-68 Leon Şehbaz Efendi Ermeni Natrad Şehbaz Efendi Dava Vekili
64 H. 1284/M. 1867-68 Kostanti Efendi Rum Yordan Ağa
65 H. 1284/M. 1867-68 Vasilaki Efen- di Rum Kliman Sütlüoğlu
66 H. 1284/M. 1867-68 Pol Şatır Efendi Rum Haralam- bos Şatır Efendi
67 H. 1284/M. 1867-68 Tomasyan Karabet Efendi Ermeni Tomasyan Serkis
68 H. 1284/M. 1867-68 Todoraki Efendi Rum Hacı Yor- dan Efendi Tüccar
69 H. 1284/M. 1867-68 Angili Yuva- kiçidis Efendi Rum Hacı Bıraş Tüccar
70 H. 1285/M. 1868-69 Yuvanaki Papa Dopula Efendi Rum Yakob Papa Dopula Ağa Kereste Tüccarı
71 H. 1285/M. 1868-69 Bodosaki Efendi Rum Amil Ağa Tüccar Aydosöğ- lu
72 H. 11 Şevval 1286-M. 14 Ocak 1870 Agob Davit- yan Efendi Ermeni İstepan Efendi
73 H. 1286/M. 1869-70 Agob Efendi Ermeni Servet Efendi Kayseri Sancağı Mutas. Yard. Ugurluoğ- lu
74 H. 1286/M. 1869-70 Horen Frenk- yan Efendi Ermeni Bedros Efendi Tüccar
75 H. 1287/M. 1870-71 Haralambos Efendi Rum Yuvan Efendi Samsun Manifa- tura ve Duhan Tüccarı
76 H 1287/M. 1870-71 Yuvan Fahri Efendi Rum Avraham Efendi Reji Kol Memu- ru
77 H. 1288/M. 1871-72 Mihalaki Mihailidi Efendi Rum Hacı Yor- dan Efendi Tüccar

Osmanlı Bürokrasisinde İstihdam Edilen Kayseri Doğumlu Gayrimüslimler

78 H. 1288/M. 1871-72 Haralombos Grikoryadis Efendi Rum Yuvan Ağa
79 H. 1289/M. 1872-73 Hacı Artin Bogusyan Efendi Ermeni Katoliği Bogusyan Efendi
80 H. 1289/M. 1872-73 İliya Efendi Rum Andon Tüccar Şerefoğlu
81 H. 1289/M. 1872-73 Yordan Efendi Rum Hacı Yorgi Ağa
82 H. 1290/M. 1873-74 Sebuh Tabib- yan Efendi Ermeni Hacı Simon
83 H. 1292/M. 1875-76 Ermenak Efendi Ermeni Kireçciyan Kigork Ağa
84 H. 1292/M. 1875-76 Mihal Efendi Rum Bedos Kahveci
85 H. 1293/M. 1876-77 Logofet Efendi Ermeni Bedros Kasabyan Efendi
86 H. 1294/M. 1877-78 Nikolaki Fehmi Efendi Rum İstavri Ağa
87 H. 1296/M. 1878-79 Kiryako Efen- di Rum Haralombo Efendi Tüccar Dikoğlu
88 H. 1300/M. 1882-83 Anesti Efendi Rum Yakof Efendi

2. Memurların Eğitim Durumları

2.1. Memurların Eğitim Gördüğü Okullar

Osmanlı bürokrasisi İstanbul'un fethine kadar medreselerde³ özel öğrenim görmüş kişilerden oluşmuştur. Osmanlı Devleti'nin klasik sisteminde kalemiye sınıfında usta-çırak ilişkisi içerisinde memurlar yetiştirilmiştir.